

Till  
Fullmäktige i Vaggeryds kommun  
212000-1611

## Revisionsberättelse för år 2019

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning, haft särskilda möten med samtliga nämnder samt genomfört fem fördjupade granskningar avseende detaljplaneprocessen, kommunstyrelsens uppsiktsplikt, kostnader för politisk verksamhet, LSS-verksamheten samt effektivitet och kvalitet i äldreomsorgen.

Vi noterar att barn- och utbildningsnämnden redovisar ett budgetunderskott med 10,2 mnkr. **Vi är kritiska** till nämndens bristande styrning av verksamheten.

Vi noterar att investeringsnivån för 2019 är mycket hög. Detta visar sig i sjunkande soliditet och ökad skuldsättning. Om investeringstakten fortsätter att vara på 2019 års nivå utgör detta en risk för långsiktigt hållbar ekonomi.

**Vi bedömer** sammantaget att styrelse och nämnder i Vaggeryds kommun i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

**Vi bedömer** att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

**Vi bedömer** att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig.

**Vi bedömer** sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är delvis förenligt med de finansiella mål och delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

**Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt enskilda ledamöterna i dessa organ.**

**Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2019.**

Till revisionsberättelsen bifogas revisorernas redogörelse samt granskningsrapporter från lekmannarevisorerna samt revisionsberättelser för samtliga företag.

Skillingaryd den 15 april 2020



Berry Lilja



Sture Filipsson



LarsErik Joakimsson



Inger Strandlund



Daniel Paulsson

**Bilagor:**

**Granskningsrapporter från lekmannearevisorerna samt revisionsberättelser för följande aktiebolag (bilaga 1):**

Vaggeryds Energi AB 556215-6421

Vaggeryds Bostäder Aktiebolag 556409-5742

